令和６（２０２４）年 ４月１２日

関係者各位

グアム日本人学校

全 日 制 　校長　 松浦　淳雄

補習授業校 校長代理　許賢太郎

令和６年度　第１回日本語検定のご案内

平素より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度第１回日本語検定の実施についてご案内申し上げます。一般申し込みも可能です。下記の内容を

ご確認のうえ、お申し込みいただきますようお願いいたします。

記

１　期　日　　　　令和６（２０２４）年 ６月１５日（土）　１２時５５分集合（午後１時１５分試験開始）

２　会　場　　　　グアム日本人学校（教室、会議室など）

３　各級の難易度・検定申込料・検定時間

※検定申込料には送料・銀行手数料・運営費等の諸経費を含みます。

４　その他

・Google Formに必要事項を記入後（以下のQRコードまたはリンクからアクセスください）、チェックまたは

現金にて、５月４日（土）までに学校事務局へお申し込みください。

・チェックの場合の宛先： “ The Japanese School of Guam “

・今回よりPayPal決済もご使用いただけます。その場合、申し込みはすべてオンラインにて完了します。

・申し込み後、自己都合で受験されなかった場合、検定申し込み料の返却はできません。

・日本語検定委員会の規定により、受検者が５名に満たない場合は検定を実施できません。

・当日は、補習授業校の算数・数学の授業日でもあります。補習授業校の算数・数学の受講者は午後の５時

間目が受検となり、受検後６時間目の授業に参加することとなります。

以上

https://forms.gle/FqFDpJ4HKYeuL6AD8

級 難 易 度 検定申込料 検定時間

２級 大学卒業程度 ＄49
６０分

３級 高校卒業程度 ＄39

４級 中学校卒業程度 ＄26

５０分
５級 小学校卒業程度 ＄２1

６級 小学校４年生修了程度 ＄２1

７級 小学校２年生修了程度 ＄２1

https://forms.gle/FqFDpJ4HKYeuL6AD8